2

[image: 1]№
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми
от 12.01.2017 № 22 «Об утверждении
порядка взаимодействия функциональных
и территориальных органов администрации
города Перми при расходовании средств
на выполнение государственных полномочий
по созданию и организации деятельности
административных комиссий»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 25 июня 2019 г.
№ 142 «Об утверждении Положения о контрольном департаменте администрации города Перми и о внесении изменений в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми
от 12 января 2017 г. № 22 «Об утверждении порядка взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий» (в ред. от 10.04.2019
№ 189), изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника контрольного департамента администрации города Перми Ворончихина А.Ю.».
2. Внести в Порядок взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий, утвержденный постановлением администрации города Перми от 12.01.2017 № 22 (в ред. от 10.04.2019 № 189) следующие изменения:
2.1. в пункте 1.3 слова «управление внешнего благоустройства администрации города Перми» заменить словами «контрольный департамент администрации города Перми»;
2.2. в пункте 2.2 слова «Управление внешнего благоустройства администрации города Перми (далее – управление внешнего благоустройства)» заменить словами «Контрольный департамент администрации города Перми (далее – контрольный департамент)»;
2.3. в пункте 2.3 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.4. в пункте 2.4 слова «управление внешнего благоустройства» заменить словами «контрольный департамент»;
2.5. в пункте 2.5 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.6. в пункте 2.6 слова «управлением внешнего благоустройства» заменить словами «контрольным департаментом»;
2.7. в пункте 2.9 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.8. в пункте 2.10 слова «управление внешнего благоустройства» заменить словами «контрольный департамент»;
2.9. в пункте 2.12 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.10. в пункте 2.13 слова «управление внешнего благоустройства» заменить словами «контрольный департамент»;
2.11. пункт 2.14 изложить в следующей редакции: «Контрольный департамент на основании отчетов, указанных в пункте 2.13 настоящего Порядка, ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет подписанный начальником контрольного департамента администрации города Перми отчет об использовании Субвенций по форме согласно приложению к Порядку расходования в уполномоченный государственный орган Пермского края».
2.12. пункт 2.15 признать утратившим силу.
2.13. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника контрольного департамента администрации города Перми Ворончихина А.Ю.

Глава города Перми 								  Д.И. Самойлов

2

Приложение
к постановлению
администрации города Перми
от _____________ №______

ОТЧЕТ
об осуществлении государственных полномочий по созданию
и организации деятельности административных комиссий

____________________________________________________________
(наименование функционального/территориального органа
администрации города Перми)

Форма заполняется нарастающим итогом за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год.

	№ п/п
	Наименование статьи Закона Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-пк «Об административных правонарушениях в Пермском крае»
	Количество  рассмотренных дел об административных правонарушениях, далее - АПН
	Количество вынесенных постановлений о назначении наказания по делу об АПН
	Количество вынесенных постановлений о прекращении производства по делу об  АПН
	Количество лиц, привлечённых к административной ответственности
	Количество обжалованных/ отмененных постановлений,
	Объем наложенных и взысканных штрафов
	Количество протоколов, составленных административной комиссией  по ч.1 ст.20.25 КоАП  РФ
	Количество материалов, направленных для  принудительного взыскания штрафов в территориальные подразделения   ФССП  России

	штраф
	предупреждение
	По пп.1-2 ч.1 ст. 24.5   КоАП  РФ
	По ст.2.9 КоАП РФ
	По иным основаниям
	Физические лица
	Юридические лица
	Должностные лица
	Обжаловано постановлений
	Отменено постановлений
	Наложено, тыс.рублей
	[bookmark: _GoBack]Взыскано, тыс.рублей

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Статья 3.2. «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного имущества»

	2
	Статья 5.2. «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования»

	3
	Статья 6.1. «Нарушение правил благоустройства территории в части содержания и ремонта подземных коммуникаций и сооружений»

	4
	Статья 6.3. «Нарушение требований к внешнему виду и содержанию зданий, ограждений, строений, сооружений, водоемов и элементов оборудования объектов благоустройства

	5
	Статья 6.4. «Нарушение порядка проведения восстановления нарушенного благоустройства»

	6
	Статья 6.5. «Нарушение правил пользования общесплавной, ливневой, хозяйственно-бытовой системами канализации»

	7
	Статья 6.6. «Невыполнение или выполнение с нарушением сроков работ по подготовке зданий, сооружений к сезонной эксплуатации»

	8
	Статья 6.7. «Нарушение правил организации благоустройства и озеленения территории»

	9
	Статья 6.7. 1 «Нарушение правил благоустройства территории в части размещения некапитальных нестационарных строений, сооружений, используемых для осуществления торговой деятельности и деятельности по оказанию услуг населению»

	10
	Статья 6.9. «Мойка транспортных средств в запрещенных для этих целей местах»

	11
	Статья 6.10. «Нарушение порядка организации автостоянок»

	12
	Статья 6.11. «Нарушение правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов»

	13
	Статья 6.12. «Нарушение правил благоустройства территории в части организации парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения»

	14
	Статья 8.1. «Нарушение правил пользования городским пассажирским транспортом общего пользования и автомобильным транспортом общего пользования пригородного сообщения»

	15
	Статья 8.2. «Нарушение прав пассажиров»

	16
	Часть 2 статьи 8.4. «Нарушение запрета на осуществление движения на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам»

	17
	Статья 10.1. «Нарушение правил организации ритуальных услуг и содержания мест погребения»

Количество
проведенных
заседаний
административной
комиссии:                0

image20.wmf

image1.png

image2.wmf